



平成 27 年 10 月 1 日

各位

会 社 名 株式会社アルテ サロン ホールディングス 代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 目 黒 泉 (コード番号: 2406) 問合せ先 執行役員経営企画部長 坂 口 満 春 電話 045-663-6123 (代表)

当社海外事業の整理・進展について

当社の海外事業について、下記のとおりお知らせします。

記

1. シンガポール店舗について

2013 年 Liang Court 店をオープンし、日本人スタッフによる施術や現地スタッフへの教育指導をおこなってまいりました。その後 2014 年には Orchard 店および Tampines 店を出店しましたが、経営効率化の一環から、8 月をもって Tampines 店及び Orchard 店を Liang Court 店 1 店舗に集約いたしました。

今後は、1号店である Liang Court 店が業務を引き継ぎ、また、Liang Court 店において引き続き日本人スタッフの受け入れ体制や教育体制の構築を図ってまいります。

2. インドネシア店舗について

2014年にインドネシア共和国ジャカルタに提携する店舗を出店しましたが、現地教育者となる 日本人スタッフの定着が困難だったことや現地スタッフとのコミュニケーション不足から、提携 関係の維持は困難と判断し、2015年8月をもって提携関係を解消いたしました。

今後は、上述したシンガポール店舗を含め、東南アジアにおける事業の再構築を図ってまいります。

3. Arte Straits Holdings Pte.Ltd.代表者変更について

現在、当社が総代理店契約を締結している Arte Straits Holdings Pte. Ltd. (以下「ASH」) の代表者が 2015 年 9 月より変更となりました。

当社子会社である株式会社アッシュが運営する「Ash」のフランチャイズオーナーが拠点をシンガポールに移し同社の代表者に就任、今後同社の経営に専念することにより、店舗スタッフとのコミュニケーションの強化や、Ashブランドのノウハウをより浸透させ、さらなる店舗運営に注力してまいります。

4. 英国ロンドン店舗提携解消について

1999年より、美容師の技術力等向上を目的に英国ロンドン店舗と教育事業の提携を開始し、以後、数々の美容師が英国ロンドンにて技術教育を受け、優秀な美容師を輩出してまいりました。

また、帰国後も当社グループ内で技術指導など後進の指導にあたっておりました。

当社としては、ロンドン店舗との提携により、一定の成果が上がったこと、また、本年3月30日付でリリースした、フランス・パリに本部がある「COIFF1RST (コワファースト)」ブ

ランドを展開する株式会社シーエフジェイを子会社化したことでフランス・パリでの教育事業が可能となったことから、英国ロンドン店舗との提携を解消することといたしました。

今後は、フランス・パリを中心に技術力等向上のための教育事業に注力してまいります。

5. 中華人民共和国における商標使用権許諾等事業について

当社では、当社のメインブランドでもある「Ash」の中華人民共和国における商標使用権等許諾事業(以下「本事業」)を本年12月頃より開始いたします。

これは、中華人民共和国で美容事業を展開する事業者より、当社ブランド価値を評価、同社より当社ブランドを使用した中華人民共和国での美容室事業展開を図りたいとの申し出があったこと、また、当社としても当社ブランドのさらなる価値向上が見込まれることから、本事業を開始することとなりました。

今後は、店舗の商標使用権許諾のほか、教育を中心とした指導を図ってまいります。 なお、本事業の詳細については、明確な時期等が決まり次第、改めてお知らせする予定です。

6. 今後の見通しについて

現段階におきましては、当社グループの連結業績に与える影響は軽微であり、業績の変更は ありません。

以上